

بسمه تعالی



دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
طرح درس ترمی (Course Plan)

<p>معرفی درس</p> <p>گروه: پرستاری</p> <p>نام درس: اصول مدیریت خدمات پرستاری</p> <p>روز و ساعت برگزاری: چهارشنبه 14-16</p> <p>نوع واحد: تئوری</p> <p>تعداد واحد: 2 واحد</p>	<p>نیمسال اول سال تحصیلی: 1400-401</p> <p>مدرس: فرشته مظهری آزاد</p> <p>رشته و مقطع تحصیلی: ترم پنجم کارشناسی پرستاری</p> <p>محل برگزاری: مجازی</p> <p>دروس پیش نیاز: -</p>
<p>نام مسوول درس: فرشته مظهری آزاد</p> <p>روزهای حضور: شنبه تا چهارشنبه</p> <p>آدرس و ایمیل: fmazhari@iauba.ac.ir</p>	
<p>هدف کلی: آشنایی دانشجویان با دانش، اصول و فرایند مدیریت خدمات پرستاری و کاربرد آن در سرپرستی عرصه های مختلف مراقبت های پرستاری به فرد، خانواده و جامعه، با تاکید بر اصول و مبانی مدیریت اسلامی</p>	
<p>اهداف اختصاصی درس:</p> <ul style="list-style-type: none">• مدیریت ازدیدگاه صاحب نظران تعریف نماید.• تاریخچه مدیریت و مکاتب اصلی با ذکر نکات اصلی و معایب هر یک از تئوری ها شرح دهد.• اصول و وظایف مدیریت با توجه به توانایی های لازم برای مدیریت را تجزیه و تحلیل نماید.• مفهوم سازمان و راه های شناخت سازمان را بداند.• فرایند برنامه ریزی، اصول و مراحل لازم برای مدیریت انواع برنامه ریزی با تاکید بر برنامه های استراتژیک و تاکتیکی را توضیح دهد.• انواع سازماندهی سطوح مختلف سازمان و حیطة نظارت، فرایند سازماندهی در ارائه مراقبتهای پرستاری در عرصه های مختلف بهداشتی - درمانی را تفسیر نماید.	

- روش های تامین نیروی انسانی در حرفه پرستاری را بدانند و نیروی انسانی لازم برای هربخش را برآورد نمایند.
- پایش، کنترل و نظارت سیستم های بهداشتی درمانی ، را انجام دهد.
- مدیریت در بلایا و بحران را شرح دهد.
- اصول صحیح گزارش نویسی و ثبت در پرونده بیمار را براساس چهارچوب وظایف مدیران رعایت نماید.
- در چهارچوب مدیریت خدمات پرستاری اصول و مبانی مدیریت اسلامی را بکاربرد.

منابع

مدیریت خدمات پرستاری و مامایی . شیفته هرو آبادی-انتشارات دانشگاه علوم پزشکی ایران. 1386
 اصول مدیریت خدمات پرستاری ،حسینی اصل انتشارات سالمی ،1390

تکالیف و وظایف دانشجویان:

- دانشجویان موظفند مطالب مورد تدریس در جلسات آتی را به صورت خود خوان مطالعه کنند.
- در ابتدای هر جلسه پرسش شفاهی در مورد مباحث جلسات قبلی درس پرسیده خواهد شد . بدیهی است که نتیجه آن در نمرات پایانی موثر است.
- حضور مستمر دانشجویان در کلاس درس مجازی الزامی است.

روش تدریس :

سخنرانی همراه با پرسش و پاسخ ، کنفرانس دانشجویی و با بهره گیری از وسایل کمک آموزشی (اسلاید و ویدئو پروژکتور)

بسمه تعالی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
طرح درس ترمی (Course Plan)

وسایل کمک آموزشی	عنوان درس	
Power point- آنلاین	تعریف مدیریت از دیدگاه صاحب نظران	هفته اول
	مروری بر تاریخچه مدیریت و مکاتب اصلی با ذکر نکات اصلی و معایب هر یک از تئوریها	هفته دوم
	اصول و وظایف مدیریت با توجه به توانایی های لازم برای مدیریت	هفته سوم
	مفهوم سازمان و راه های شناخت سازمان	هفته چهارم
	تعریف فرایند برنامه ریزی، اصول و مراحل لازم برای مدیریت انواع برنامه ریزی با تاکید بر برنامه های استراتژیک و تاکتیکی	هفته پنجم
	تعریف سازماندهی ، انواع سازماندهی سطوح مختلف سازمان و حیطه نظارت ، فرایند سازماندهی در ارائه مراقبتهای پرستاری در عرصه های مختلف بهداشتی - درمانی	هفته ششم
	ساختار و نمودار تشکیلاتی سازمانهای ارائه دهنده خدمات پرستاری ، سطوح مختلف مدیریت و وظایف هر یک	هفته هفتم
	روش های تامین نیروی انسانی در حرفه پرستاری و نحوه برآورد نیروی انسانی	هفته هشتم
	مدیریت در بلایا و بحران	هفته نهم
	اصول صحیح گزارش نویسی و ثبت در پرونده	هفته دهم
	مراحل و اصول بودجه بندی در مدیریت خدمات پرستاری	هفته یازدهم
	عوامل موثر در هدایت و رهبری و کاربرد آن در اداره امور خدمات پرستاری	هفته دوازدهم
	مفاهیم و فرایندهای کنترل و ارزشیابی عملکرد پایش، کنترل و نظارت سیستم های بهداشتی درمانی	هفته سیزدهم
	روشهای مختلف بهسازی نیروی انسانی و لزوم آموزش های توجیهی حین خدمت	هفته چهاردهم

هفته پانزدهم	اصول و مبانی مدیریت اسلامی
هفته شانزدهم	بکارگیری اصول و مبانی مدیریت اسلامی در مدیریت خدمات پرستاری

نحوه ارزشیابی دانشجو

- تاریخ امتحان پایان ترم:
- روش برگزاری امتحان و فرمت آزمون ها : سوالات چهار گزینه ای و بصورت مجازی

روش امتیازدهی فعالیتها

توضیحات	درصد کل از امتیاز	میزان امتیاز	فعالیت‌های مورد نظر در طول ترم
حداکثر 5% نمره نهایی	5%	1	حضور در کلاس مجازی بصورت آنلاین
	10%	2	تکالیف درسی
	85%	17	امتحان پایان ترم
	100%	20	جمع

* براساس تبصره یک ماده 39 آیین نامه آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی ، در صورت برگزاری آزمون میان ترم ، و اعلام

نمرات تا قبل از آغاز امتحانات پایان ترم دانشگاه ، نمره نهایی درس شامل : 25% امتحان میان

ترم، 5% سایر فعالیت های کلاسی و 60% امتحان پایان ترم خواهد بود.